PAGE
3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№2488 от 10.08.2010 г.

О реорганизации и переименовании

муниципального учреждения
«Дорожно-транспортная дирекция»

В соответствии со ст.57 – 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений и муници-пальных автономных учреждений, об участии городского округа в создании                          хозяйственных обществ, утвержденным решением городской Думы от 28.12.2005 № 552-III ГД (с изменениями от 29.02.2008 № 352-IV ДГ), с целью оптимизации деятельности муниципальных учреждений:

1. Реорганизовать до 01.10.2010 муниципальное учреждение «Дорожно-транспортная дирекция» в форме присоединения к нему муниципального                      учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инже-нерной инфраструктуры».

2. Утвердить:

- состав комиссии по реорганизации муниципального учреждения                                «Дорожно-транспортная дирекция» согласно приложению 1;
- план мероприятий по реорганизации муниципального учреждения                   «Дорожно-транспортная дирекция» путем присоединения к нему муници-пального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры» согласно приложению 2.

3. Переименовать муниципальное учреждение «Дорожно-транспортная дирекция» в муниципальное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного               и жилищно-коммунального комплекса».

4. Установить, что муниципальное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» является правопре-емником прав и обязанностей муниципальных учреждений «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры», «Дорожно-транспортная дирекция».

5. Муниципальному учреждению «Дирекция капитального ремонта и строи-тельства объектов инженерной инфраструктуры» в срок до 01.09.2010:

5.1. Передать в установленном порядке имущество, закрепленное на основании договора от 01.01.2003 № 22 о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления, муниципальному учреждению «Дорожно-транспортная дирекция».

5.2. Представить в департамент имущественных и земельных отношений  копию акта приема-передачи муниципального имущества.

5.3. Зарегистрировать прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом в установленном порядке.

6. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) по окончании реорганизации:

6.1. Подготовить в установленном порядке документы о закреплении                     имущества муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта                       и строительства объектов инженерной инфраструктуры» на праве оперативного управления за муниципальным учреждением «Дирекция дорожно-транспорт-ного и жилищно-коммунального комплекса».

6.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества города Сур-гута.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замес-тителя главы Администрации города Браташова В.А.

Глава города                                                                                          А.Л. Сидоров

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______

Состав комиссии

по реорганизации муниципального учреждения
«Дорожно-транспортная дирекция»

	Браташов
Владимир Алексеевич

	-
	первый заместитель главы Администрации                города, председатель комиссии

	Кощуг
Валерий Иванович
	-
	и.о. директора департамента городского хозяй-ства, заместитель председателя комиссии Администрации города

	члены комиссии:

	Аразян
Эльвира Борисовна
	-
	начальник отдела кадрового обеспечения управления кадров и муниципальной службы Администрации города

	Вырвикишко
Владимир Яковлевич
	-
	директор муниципального учреждения «Дирек-ция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры» (по согласованию)

	Деревнина
Надежда Владимировна
	-
	главный бухгалтер муниципального учреж-дения «Дорожно-транспортная дирекция» (по согласованию)

	Луговских
Надежда Александровна
	-
	главный бухгалтер муниципального учреж-дения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструк-туры» (по согласованию)

	Макарова
Татьяна Феликсовна
	-
	начальник отдела правового обеспечения сферы городского хозяйства правового управления                  Администрации города

	Нутфуллина
Елена Сергеевна
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Смычков
Игорь Витальевич
	-
	директор муниципального учреждения «Дорожно-транспортная дирекция» (по согласованию)

	Турчанова
Ирина Николаевна
	-
	начальник отдела финансово-экономического планирования департамента городского хозяй-ства Администрации города

	Шишкин
Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела управления имуществом,                   муниципальными предприятиями и страхования департамента имущественных и земельных                  отношений Администрации города

	Яконова
Лилия Валентиновна
	-
	начальник отдела экономического анализа и                   мониторинга департамента городского хозяйства Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № ______

План

мероприятий по реорганизации муниципального учреждения
«Дорожно-транспортная дирекция» путем присоединения к нему
муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта
и строительства объектов инженерной инфраструктуры»

	Наименование мероприятий
	Ответственный
за выполнение
	Срок
выполнения

	1. Уведомить в письменной форме Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и внебюджетные фонды о реорганизации юридического лица
	Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.

	в трехдневный
срок с момента издания
настоящего
распоряжения

	2. Опубликовать в местных средствах массовой информации, журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о реорганизации юридического лица
	Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.

	в трехдневный срок с момента издания
настоящего

распоряжения

	3. Письменно известить профсоюзные организации о реорганизации
	Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.

	в трехдневный срок с момента издания
настоящего
распоряжения

	4. Уведомить органы занятости о              реорганизации юридического лица
	Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.

	в трехдневный срок с момента издания
настоящего
распоряжения

	5. Ознакомить работников с настоящим распоряжением и письменно предупредить о предстоящем высвобождении
	Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.

	в течение
10 дней
с момента
издания
настоящего
распоряжения

	6. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задол-женности
	Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.,
Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.
	в течение
15 дней
с момента
издания
настоящего
распоряжения

	7. Письменно известить дебиторов и кредиторов о реорганизации муниципального учреждения
	Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.,
Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.
	в течение
10 дней
с момента
издания
настоящего
распоряжения

	8. Произвести начисление и выплату компенсаций работникам увольняемым в связи с реорганизацией муниципального учреждения
	Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.,
Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.
	в соответствии
с действующим законода-тельством

	9. Произвести расчет высвобождаемых работников
	Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	в соответствии
с действующим законода-

тельством

	10. Создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации активов и обязательств муниципальных учреждений «Дорожно-транспортная дирекция», «Дирекция капитального ремонта и строитель-ства объектов инженерной инфраст-руктуры»
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	не позднее двух недель с момента издания
настоящего

распоряжения

	11. Произвести инвентаризацию активов и обязательств муниципального учреждения  «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры»
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	не позднее
одного месяца
с момента
издания
настоящего

распоряжения

	12. Составить промежуточный баланс муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры» с учетом проверок Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.
	в течении
60 дней
с момента
опубликования объявления
о реорганизации

	13. Завершить расчеты с дебиторами и кредиторами муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры»
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	в соответствии
с действующим законода-

тельством

	14. Подготовить передаточный акт и представить его на согласование в департамент имущественных и земельных отношений, управление бюджетного учёта и отчётности для утверждения Администрацией города
	Нутфуллина Е.С.,
Вырвикишко В.Я.,
Смычков И.В.
	в течение
10 дней
с момента
издания
настоящего
распоряжения

	15. Передать председателю комиссии по реорганизации печать, штампы и учредительные документы муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры»
	Кощуг В.И.,
Вырвикишко В.Я.,
Смычков И.В.
	до 01.10.2010

	16. Закрыть лицевые счета муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры»
	Шерстнева А.Ю.,
Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	до 01.10.2010

	17. Обеспечить подготовку и сдать                в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту              документы для внесения записи о прекращении деятельности юридического лица муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры»
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	в соответствии
с действующим законода-

тельством

	18. Получить в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту информационное письмо о внесении в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности юридического лица муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строитель-ства объектов инженерной инфрструктуры»
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	в соответствии
с действующим законода-

тельством

	19. Осуществить передачу документов в соответствии с номенклатурой дел муниципального учреждения «Дирекция капитального ремонта и строительства объектов инженерной инфраструктуры» муниципальному учреждению «Дорожно-транспортная дирекция»
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.,
Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	до 01.10.2010

	20. Муниципальному учреждению «Дирекция капитального ремонта и     строительства объектов инженерной инфраструктуры» зарегистрировать прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом в установленном порядке
	Вырвикишко В.Я.,
Луговских Н.А.
	в соответствии
с действующим законода-

тельством

	21. Разработать структуру муниципального учреждения «Дирекция                 дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»
	Кощуг В.И.,
Нутфуллина Е.С.,
Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.
	до 15.08.2010

	22. Подготовить штатное расписание

муниципального учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»
	Кощуг В.И.,
Нутфуллина Е.С.,
Смычков И.В.,
Вырвикишко В.Я.
	до 01.10.2010

	23. Подготовить и утвердить устав муниципального учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» в установленном порядке
	Смычков И.В.,
Деревнина Н.В.
	в соответствии
с действующим законода-

тельством

	24. Направить в департамент финансов информацию о внесении изменений в единый государственный реестр юридических лиц о реорганизации муниципального учреждения «Дорожно-транспортная дирекция» для внесения изменений в постановление Администрации города от 21.12.2009 № 5199 «О ведомственной принадлежности получателей бюджетных средств главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования городской округ город Сургут»
	Нутфуллина Е.С.
	в течение двух дней с момента регистрации
в установленном порядке
муниципального учреждения «Дирекция
дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса»